Prefeit i Municipal

iNiet
MGALHAES
DE ALMEIDA
Para tAlyei Maça  he  mais  Fetid.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  N° 007/2022 - GP DE 04 DE JANEIRO DE 2022

TERMO DE NOMEAÇÃO

Institui a Nomeação do Sr. DIONILO GONÇALVES
COSTA NETO SEGUNDO, para o cargo de
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1° - NOMEAR o  Dr.  DIONILO GONÇALVES COSTA NETO
SEGUNDO, brasileiro, solteiro, capaz, portador do CPF 025.825.213-88, inscrito na
OAB/MA n° 10.971, para o cargo de PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

Art.2°  - Delegar nos moldes do Decreto Municipal n°002/2022, a
competência para nomeação e exoneração dos cargos de provimento em comissão desta
secretaria, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n°  534/2021.

Art.  3' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 04 de
janeiro de 2022.

	Page 1